servicios de diez trabajadores, sin embargo, de un trabajador con el puesto de Chofer, no se 
justificaron los pagos por 75,600.00 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2021-D-20263-19-1373-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
75,600.00 pesos (setenta y cinco mil seiscientos pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de las 
Participaciones Federales, por realizar pagos a un trabajador que carece del contrato de 
prestación de servicios, en incumplimiento de la Ley Federal del Trabajo, artículos 20 y 24.

[...]

Funciones Específicas, fracciones XI y XVIII, y Regiduría de Hacienda, 2. 
Funciones Específicas, fracción X. 

2021-D-20263-19-1373-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
930,343.07 pesos (novecientos treinta mil trescientos cuarenta y tres pesos 07/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
cuenta de las Participaciones Federales, por la falta de la documentación justificativa y 
comprobatoria de las adquisiciones, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad